R E Q U E R I M E N T O  Nº. 901
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/11/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rodovia Antonio Butgnoli diariamente apresenta um intenso fluxo de veículos, sobretudo em razão desta ser via de ligação ao Hospital das Clínicas do Campus da Unesp, localizado no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que vários trechos da pavimentação asfáltica da mencionada rodovia vicinal estão danificados e cheios de buracos sendo que tal fato tem dificultado o tráfego e aumentado consideravelmente os riscos de acidentes envolvendo os milhares de condutores de veículos que utilizam a destacada rodovia diariamente,

CONSIDERANDO que há a previsão de duplicação da rodovia, mas há a necessidade de solucionar a questão dos trechos danificados até que a benfeitoria seja efetivada,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor da Divisão Regional DR-03 (Bauru) do Departamento de Estradas de Rodagem - DER, ENGº. DENIS PAULO NOGUEIRA LIMA, solicitando a possibilidade de adoção de urgentes providências visando reparar a pavimentação asfáltica da Rodovia Antonio Butgnoli, até que esta possa ser duplicada, atendendo assim aos anseios de todos aqueles que a utilizam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de novembro de 2012.
Vereador Autor CURUMIM

PSDB
esmf